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Protokół Nr 19/2022 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Piątnica, odbytego 

w dniu  13 czerwca 2022 r. w sali  Urzędu Gminy Piątnica ul. Stawiskowska 53. 

 

Posiedzenie Komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji - Pani Karolina Chaberek. 

Na stan osobowy 3 czł. Komisji  w posiedzeniu uczestniczyło 3 czł.  Komisji,  w związku z tym Pani 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła prawomocność posiedzenia. 

O terminie posiedzenia Komisji, członkowie Komisji zostali powiadomieni pisemnie. Wraz 

z informacją o posiedzeniu  otrzymali dokumenty stanowiące  przedmiot posiedzenia Komisji. 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1. Chaberek Karolina                            Przewodnicząca Komisji  

2. Kopczewski Jan                                Członek Komisji. 

3. Zduńczyk Piotr                                  Członek Komisji 

 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Przebieg posiedzenia 

Ad.1.  

      Posiedzenie Komisji otworzyła i prowadziła Pani Przewodnicząca Komisji, która powitała 

zgromadzonych. Następnie przedstawiła porządek dzienny posiedzenia. 

Radni nie wnieśli uwag do porządku dziennego posiedzenia. 

Następnie  Pani Przewodnicząca Komisji poddała  pod głosowanie imienne wniosek o przyjęcie 

porządku dziennego posiedzenia. Po głosowaniu przestawiła zbiorcze wyniki głosowania imiennego. 

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu - 3. Głosy „za” - 3 radnych: Chaberek  

Karolina, Kopczewski Jan, Zduńczyk Piotr. Głosy „przeciw” i „wstrzymujące się”  -  brak. 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek dzienny posiedzenia o poniższej treści. 

Porządek dzienny posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie   protokołu  Nr 18/2022 posiedzenia Komisji. 

3. Zbadanie skargi na działanie Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Piątnicy - 

przygotowanie projektu uchwały Rady Gminy Piątnica w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie 

Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Piątnicy. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 2. 

       Radni nie wnieśli uwag do protokołu  Nr 18/2021 posiedzenia Komisji. 

Pani Przewodnicząca Komisji poddała  pod głosowanie imienne wniosek o przyjęcie protokołu 

Nr 15/2021posiedzenia Komisji. Po głosowaniu przestawiła zbiorcze wyniki głosowania imiennego. 

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu - 3. Głosy „za” - 3 radnych: Chaberek Katarzyna, 

Kopczewski Jan, Zduńczyk Piotr. Głosy „przeciw” i „wstrzymujące się”   - brak. 

Następnie stwierdziła, że Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 15/2021 posiedzenia Komisji. 

Ad. 3. 

        Pani Przewodnicząca Komisji  stwierdziła, że Komisja otrzymała zarówno  skargę Pani B.O.  

z dnia 16 maja  2022 r.  na działanie  Dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Piątnicy oraz 

opinię prawną Radcy prawnego  z dnia 8 czerwca 2022 r.  w kwestii  zakresu rozpatrzenia 

przedmiotowej  skargi przez Radę Gminy Piątnica w świetle obowiązujących przepisów prawnych 

(skarga wraz z opinią w załączeniu do oryginału protokołu). 
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Następnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Piątnica rozpatrzyła przedmiotową 

skargę   i podjęła następujące ustalenia w sprawie.  

 
Do Przewodniczącego Rady Gminy Piątnica  w dniu 2 czerwca  2022 r. wpłynęła skarga Pani B.O.  z dnia 16 

maja  2022 r.  na działanie  Dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Piątnicy. 

Zgodnie z § 92 ust. 2  uchwały  Nr 47/VII/03 Rady Gminy Piątnica  z dnia 1 czerwca 2003 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy  (Dz.Urz.Woj. Podl. z 2021 r.  poz. 3485  i z 2022 r. poz. 1397) Przewodniczący 

Rady Gminy Piątnica  pismem  RG.0004.7.2022 z dnia 2 czerwca 2022 r. przekazał do zbadania skargę 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Piątnica. 

W myśl § 92 ust. 7 uchwały nr 47/VII/03 Rady Gminy Piątnica z dnia  

1 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r.  

poz. 3485 z późn. zm.) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Radzie  projekt uchwały 

rozstrzygającej skargę na  sesji. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Piątnica pismem  RG.0012.1.3.2022 z dnia 

7 czerwca 2022 r. zwróciła się do  Wójta Gminy Piątnica, aby radca prawny Urzędu Gminy Piątnica 

przedstawił opinię prawną w kwestii  zakresu rozpatrzenia przedmiotowej  skargi przez Radę Gminy Piątnica 

w świetle obowiązujących przepisów prawnych. 

Radca prawny pismem z dnia 8 czerwca 2022 r. przedstawił opinię prawną. 

 

W dniu 13  czerwca  2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  w celu przygotowania materiałów do 

rozpatrzenia przez Radę Gminy Piątnica, zbadała i przeanalizowała  skargę Pani B.O. biorąc pod uwagę opinię 

radcy prawnego. 

Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, co następuje. 

W zakresie udzielenia informacji publicznej 

Jeżeli chodzi o informację publiczną to środki zaskarżenia w sprawach dostępu do informacji publicznej nie 

mają jednolitego charakteru, a ich rodzaj zależny jest od sposobu rozpatrzenia wniosku o udostępnienie 

informacji publicznej. Ponieważ odmowa udostępnienia informacji publicznej (w tym informacji 

przetworzonej) następuje w formie decyzji administracyjnej, do której w świetle art. 16 i 17 ustawy z dnia 

6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej  ( Dz.U. z 2022 r. poz. 902) mają zastosowanie przepisy 

kodeksu postępowania administracyjnego, w takim wypadku stronie służy odwołanie od decyzji (odpowiednio 

wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy), jak również skarga (sprzeciw) do sądu administracyjnego. 

Udostępnienie informacji publicznej następuje natomiast w formie czynności materialno-technicznej, 

ewentualne kwestionowanie zupełności udzielonej informacji, czy jej adekwatności względem żądania 

wyrażonego we wniosku o udostępnienie informacji publicznej, nie jest zatem możliwe w formie odwołania 

czy wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy. W tej sytuacji, analogicznie jak w przypadku nieudzielenia 

informacji w terminie (m.in. określonym w art. 13 u.d.i.p.), wobec braku decyzji odmownej, wnioskodawcy 

przysługiwać będzie skarga na bezczynność do właściwego wojewódzkiego sądu administracyjnego 

(porównaj art. 3 § 2 pkt 8 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. - Prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi (Dz.U. z 2022 r. poz. 329 i 655). Warto wskazać, że od dnia 29 grudnia 2011 r. do skarg 

rozpatrywanych w postępowaniach o udostępnianie informacji publicznej stosuje się na podstawie 

art. 21 z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej  ( Dz.U. z 2022 r. poz. 902)  przepisy 

ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi niezależnie od rodzaju podstawy odmowy 

udostępnienia informacji publicznej. W związku z powyższym, w przypadku decyzji odmawiającej 

udostępnienia informacji z powołaniem się na prywatność czy tajemnicę przedsiębiorcy nie przysługuje już 

prawo wniesienia powództwa do sądu powszechnego o udostępnienie takiej informacji, ponieważ kontrola 

legalności działania administracji także w tym zakresie powierzona została sądom administracyjnym 

(ewentualne wyjątki mogą przewidywać przepisy szczególne). 

W zakresie przetwarzania danych osobowych 

W przypadku naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych, osoba, której dane dotyczą, może złożyć 

skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Po przeprowadzeniu postępowania w sprawie, Prezes 

Urzędu – jeżeli doszło do naruszenia – w drodze decyzji administracyjnej nakazuje przywrócenie stanu 

zgodnego z prawem. Skarżąca winna wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli 

nieprawidłowe przetwarzanie dotyczy jej danych osobowych.  Uprawnienie Prezesa UODO do nakazania 

spełnienia  żądania skarżącej wymaga, by  najpierw wystąpiła z żądaniem bezpośrednio do administratora 
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(także podmiotu przetwarzającego). Zgodnie z RODO przysługują skarżącej następujące prawa: dostępu 

do swoich danych, sprostowania danych, usunięcia danych, ograniczenia przetwarzania, przenoszenia danych, 

sprzeciwu, niepodlegania decyzji, która opiera się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu. 

Szczegółowe informacje Urzędu na temat korzystania z praw można znaleźć na stronie internetowej UODO : 

https://uodo.gov.pl/pl/383/579 

W tej sytuacji Rada Gminy Piątnica nie jest uprawniona do rozpatrzenia przedmiotowej skargi w zakresie 

nieudzielenia informacji publicznej i  nieudzielenia informacji o przetwarzaniu danych osobowych  i treści 

korespondencji osobom trzecim wbrew woli skarżącej.  

 

Reasumując,  Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji mając na uwadze powyższe ustalenia,  występuje do Rady 

Gminy Piątnica z wnioskiem  o stwierdzenie  braku właściwościowi Rady Gminy Piątnica do rozpatrzenia 

skargi Pani B.O. oraz wskazanie, że właściwymi organami do rozpatrzenia przedmiotowej skargi jest 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Białymstoku w zakresie udzielenia informacji publicznej i Prezes Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych w zakresie przetwarzania danych osobowych. 

Wniosek Komisja przyjęła jednogłośnie. Wyniki imiennego głosowania. Liczba radnych biorących udział 

w głosowaniu - 3. Głosy „za” - 3 radnych:  Chaberek Karolina, Kopczewski Jan, Zduńczyk Piotr. Głosy 

„przeciw” i  „wstrzymujące się” - brak. 

 

Pani Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek w sprawie przyjęcia projektu 

uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia skargi. Wyniki głosowania. Liczba   

radnych   biorących   udział   w głosowaniu - 3.   Głosy   „za” - 3 radnych:  Chaberek Karolina, 

Kopczewski   Jan,   Zduńczyk   Piotr. Głosy   „przeciw”  i „wstrzymujące się” - brak. 

Komisja jednogłośnie  przyjęła  projekt  uchwały,  celem  przedłożenia  Radzie  Gminy  Piątnica  

na najbliższej sesji. 

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia skargi w załączeniu 

do oryginału protokołu. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia p. Przewodnicząca Komisji podziękowała radnym za 

udział i zamknęła posiedzenie Komisji.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Protokołowała                                                                                      Przewodnicząca Komisji 

 

Bożena Duda                                                                                             Karolina Chaberek 

 

 

https://uodo.gov.pl/pl/383/579

